СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06 июля 2015                                                                                       №24/14

Экз.№___
с. Выползово

О печатном средстве массовой информации муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области

С целью опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, о развитии общественной инфраструктуры и иной официальной информации, в соответствии с п.7 ч.1 ст.17Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» Совет депутатов муниципального образования  Никитинское  сельское поселение решил:

1. Учредить периодическое печатное издание органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области в качестве официального издания для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования  Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Установить название печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области: «Информационный бюллетень Никитинского  сельского поселения».

3. Установить форму печатного издания: бюллетень.

4. Установить территорию распространения издания: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области.

5. Определить места размещения экземпляров издания:

5.1.с.Выползово, здание администрации

5.2.с.Никитино, здание  библиотеки

5.3.с. Кезьмино, здание библиотеки

5.4. с.Ружеевщино, здание библиотеки

6. Ответственным за организацию сбора материалов для публикации в «Информационном бюллетене» и выпуск издания назначить— специалиста 1 разряда ответственному за вопросы делопроизводства

Глава муниципального образования

Никитинское  сельское поселение

Сурского района Ульяновской области                                 Ю.М.Долгановский

Приложение к решению

Совета депутатов

МО Никитинское  сельское поселение

от 06.07.2015 №24/14
ПОЛОЖЕНИЕ

об информационном бюллетене
муниципального образования  Никитинское  сельское поселение

«Информационный бюллетень Никитинского  сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об информационном бюллетене муниципального образования Никитинское сельское поселение «Информационный бюллетень Никитинское  сельского поселения» Сурского о района Ульяновской области (далее по тексту- Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» и в целях обеспечения доведения соответствующей информации до населения муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области.

2. Цели и задачи

2.1. Информационный бюллетень муниципального образования Никитинское  сельское поселение «Информационный бюллетень Никитинского сельского поселения» учреждён исключительно для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское  сельское поселение, обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское сельское поселение по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования Никитинское сельское поселение официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования Никитинское  сельское поселение, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

3. Учредитель Информационного бюллетеня

3.1. Учредителем Информационного бюллетеня муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского о района Ульяновской области является Совет депутатов муниципального образования  Никитинское  сельское поселение  Сурского о района Ульяновской области.

4. Периодичность и тираж

4.1. Информационный бюллетень муниципального образования  Никитинское  сельское поселение Сурского о района Ульяновской области издаётся на русском языке не реже одного раза в квартал, тиражом до 200 экземпляров, форматом А4.

4.2. Тираж определяется ответственным выпускающим по согласованию с Председателем Совета депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение

5. Финансирование и издание информационного бюллетеня.

5.1. Финансирование издания информационного бюллетеня муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области производится за счёт средств местного бюджета.

5.2. Издание и распространение информационного бюллетеня муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области производят ответственные выпускающие - должностные лица администрации муниципального образования Никитинское  сельское поселение, ответственные за подготовку нормативного правового акта на компьютерной технике администрации муниципального образования Никитинское  сельское поселение.

6. Ограничения опубликования сведений

6.1. Не допускается опубликование в информационном бюллетене муниципального образования администрации муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области сведений составляющих государственную или иную специально охраняемую законом тайну, в соответствии с законом Российской Федерации «О средствах массовой информации».

7. Порядок распространения

7.1. Информационный бюллетень муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области не предназначен для коммерческого распространения и имеет пометку «Бесплатно».

7.2.Размещение информационного бюллетеня производится на информационных стендах.

8. Выходные данные

8.1. Каждый выпуск информационного бюллетеня муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области должен содержать следующие сведения:

1 ) название издания;

2) учредитель;

3)ответственный выпускающий;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж;

6) пометка "Бесплатно";

7) адрес издателя.

9. Ответственность за нарушение законодательства о средствах массовой информации

9.1. Учредитель, издатель, распространители несут ответственность за нарушение законодательства о средствах массовой информации.